
1 
 
 

 

IZVADAK ZAPISNIKA 
s 10. sjednice Fakultetskog vijeća 12. srpnja 2024. godine 

 
3. Prijedlog strukture novog sveučilišnog prijediplomskog studija Politologija 
Izvijestio je prodekan doc. dr. sc. Domagoj Vujeva. 
Novi prijediplomski studij politologije, koji bi trajao šest semestara i imao nastavno 
opterećenje od 180 ECTS bodova, sadržajno bi nastavio biti temeljni studij sa široko 
postavljenom jezgrom obveznih predmeta. Postojeća jezgra obveznih predmeta 
osigurava stjecanje širokih politoloških znanja, ali i širih znanja iz društvenih znanosti, 
kao i generičkih vještina koje su nužne za razumijevanje političkih pojava te snalaženje u 
društvenoj stvarnosti, ali i obavljanje poslova u područjima zapošljavanja za koje studente 
kvalificira studij politologije. Dodatno, široko postavljeni prijediplomski studij osigurava 
veću razinu atraktivnosti potencijalnim studentima jer ih bolje priprema, osim za diplomski 
studij politologije, i za eventualni nastavak studiranja na nekom srodnom studiju 
društveno-humanističkog usmjerenja. Ove kvalitete nužno je zadržati i dodatno osnažiti 
novim prijediplomskim studijem, koji zbog toga i nije zamišljen kao potpuno novi studij, 
nego se oslanja na postojeći prijediplomski studij i u bitnome ne mijenja njegovu strukturu. 
Prijedlog novog prijediplomskog studijskog programa obuhvaća dodavanje novih i 
izmjenu nekih postojećih sadržaja, čime bi se trebala postići veća obuhvatnost studijskog 
programa, bolja strukturiranost nastavnih sadržaja i viša kvaliteta rada u nastavi. 
 
Ciljevi novog prijediplomskog studija politologije su: 

1. Zadržati postojeće obvezne kolegije iz svih područja političke znanosti uz izmjene 
kojima bi se povećala kvaliteta i proširio sadržaj studijskog programa; 

2. Osiguranje dovoljne izbornosti na prijediplomskoj razini studija, čime bi se 
studentima omogućio izbor dodatnih sadržaja unutar studija i kreiranje osnovne 
specijalizacije kroz izborne predmete; 

3. Izvođenje nastave u manjim seminarskim grupama, kako bi se osiguralo izvođenje 
nastave s dovoljnom razinom interaktivnosti i osiguralo da nastavnik ima dovoljno 
vremena za individualni rad sa studentima. Razvoj generičkih vještina posebno 
traži interaktivni rad i više problemskih zadataka i studentskih aktivnosti; 

4. Povećanje mogućnosti izbora sadržaja drugih prijediplomskih studija koji se nude 
na Fakultetu političkih znanosti, posebno sadržaja i medijskih studija i političke 
komunikacije. 

 
Ciljevi reforme metodološke nastave su: 

1. povećati broj metodoloških predmeta 
2. povećati broj obveznih metodoloških predmeta (prijediplomski s 3 na 5; diplomski 
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s 1 na 2) 
3. bolje rasporediti metodološke predmete po godinama studija (da budu na svim 

godinama studija, ne dva obavezna metodološka predmeta u istom semestru) 
4. bolje osmisliti međusobno nadograđivanje metodoloških predmeta 
5. ponuditi kompleksnije metodološke sadržaje na višim godinama studija 
6. prošiti ponudu metodološke nastave iz različitih metodoloških pristupa 
7. bolje prilagoditi omjere predavanja / seminara / terenske nastave specifičnim 

potrebama metodološke nastave (manje predavanja, više praktične nastave – 
izvan dosadašnjeg modela 2P+2S) 

8. bolje prilagoditi broj ECTS-a stvarnom opterećenju studenata na metodološkim 
predmetima (smanjiti broj ECTS-a – od 3 do 5 po predmetu) 

9. prilagoditi veličinu grupa specifičnostima metodološke nastave (i veličini 
informatičkih kabineta) 

10. povećati broj nastavnika koji rade na metodološkim predmetima i smanjiti pritisak 
metodološke nastave na pojedinog nastavnika 

 
Ishodi učenja novog sveučilišnog prijediplomskog studija Politologija su slijedeći: 
1. Generički (opći) ishodi učenja 

Prvostupnici politologije: 
1.1. prepoznaju, objašnjavaju i razlikuju osnovne pojmove i pristupe političke 
znanosti i njenih poddisciplina (političke teorije, javnih politika, komparativne 
politike, međunarodnih odnosa i hrvatske politike). Studij osigurava sustavno 
usvajanje temeljnog znanja iz političke znanosti i osposobljava studente za 
samostalno učenje i usavršavanje u području discipline. 
1.2. samostalno ili skupno akademski pišu o temama iz područja političke znanosti, 
pri čemu primjenjuju pravila jezične ispravnosti, standardnog strukturiranja 
akademskih radova te ispravnog navođenja znanstvenih izvora. Svoje uvide izlažu 
stručnoj i općoj publici, odnosno demonstriraju ih u javnosti. 
1.3. upotrebljavaju i primjenjuju temeljne sadržaje i pristupe srodnih disciplina 
društvenih i humanističkih znanosti, poput političke povijesti, političke kulture, 
javnog prava, političke sociologije i političke psihologije u istraživanju i razmatranju 
politike, te na osnovu toga interpretiraju i vrednuju političke pojave, procese i 
probleme u široj društvenoj perspektivi, kao i prepoznaju te procjenjuju odnos 
političke znanosti s drugim znanstvenim disciplinama iz društvenog i humanističkog 
područja. 
1.4. koriste temeljna politološka znanja u radnom okruženju, odnosno rješavaju 
profesionalne zadatke iz područja discipline na društveno i etički odgovoran način.  



3 
 
 

 

1.5. u pripremi i provedbi znanstvenog istraživanja, kao i diseminaciji istraživačkih 
rezultata te u izradi akademskih radova primjenjuju pravila akademske etike. 
1.6. kroz uzajamno pojačavajuću kombinaciju znanja i vještina politološke profesije 
te političke etike razvili su posebnu razinu građanske pismenosti, koja ih 
osposobljava za odgovoran građanski angažman.  
1.7. samostalno dizajniraju i provode jednostavno politološko istraživanje te 
upotrebljavaju osnovnu metodologiju društvenih znanosti u istraživanju problema iz 
područja discipline. Razlikuju i kombiniraju metodološke pristupe u provedbi 
istraživanja.  
1.8. samostalno koriste izvore i baze podataka u svrhu provedbe jednostavnog 
istraživanja, procjenjuju i primjenjuju različite vrste podataka s obzirom na odabrani 
istraživački problem te upotrebljavaju računalne programe za obradu i analizu 
brojčanih i tekstualnih podataka na osnovnoj razini.   

 
2. Specifični ishodi učenja 

Prvostupnici politologije: 
2.1. identificiraju, raščlanjuju, uspoređuju i prezentiraju osnovne pojmove, ideje i 
ideologije političke teorije, te na osnovu njih prosuđuju pojave i procese u 
suvremenoj društvenoj zbiljnosti.  
2.2. analiziraju i ocjenjuju  rad političkih institucija Republike Hrvatske. Valoriziraju 
hrvatsku nacionalnu politiku, njezine aktere i procese, prosuđuju o povijesnom 
razvoju hrvatskog demokratskog poretka, te vrednuju učinke vladinih politika.  
2.3. opisuju i povezuju osnovne koncepte javnih politika: ciljeve i instrumente u 
dizajnu javnih politika, vrste aktera koji sudjeluju u stvaranju javnih politika, faze 
procesa stvaranja javnih politika te razlučuju između ishoda (policy outputs) i 
konačnih rezultata javnih politika (policy outcomes), kao i oblika intervencije u 
dizajnu i provedbi javnih politika. Također razlikuju klasifikacije javnih politika i 
kategoriziraju temeljne nacionalne javne politike po raznim kriterijima. 
2.4. identificiraju razlike i sličnosti između država i političkih sustava, klasificiraju ih 
te izvode temeljnu komparativnu analizu političkih poredaka ili njihovih sastavnica. 
Prepoznaju temeljne probleme institucionalnog dizajna. 
2.5. analiziraju na temeljnoj razini europsku politiku, probleme europskog 
integriranja, institucija i zajedničkih javnih politika te na osnovi svojega 
profesionalnog znanja građanski i komunikacijski sudjeluju u izgradnji europskog 
političkog prostora. 
2.6. objašnjavaju i razlikuju osnovne teorije i paradigme međunarodnih odnosa te ih 
upotrebljavaju u analizi međunarodnih problema. 
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2.7. analiziraju sigurnosne politike, procese i sustave te osmišljavaju prijedloge 
sigurnosnih dokumenata i politika. 
2.8. koji su položili modul pedagoško-didaktičkih kolegija sposobni su izvoditi 
srednjoškolsku nastavu iz predmeta politika i gospodarstvo, građanski odgoj te 
ostalih srodnih predmeta, uz uvjet završetka diplomskog studija iz društvenih i 
humanističkih znanosti. 
2.9. razvili su opću i stručnu jezičnu kompetenciju na jednom od četiri ponuđena 
strana jezika (engleski, njemački, francuski ili talijanski kao strani jezik struke), a ona 
uključuje razumijevanje (slušanje i čitanje), govor (govornu interakciju i govornu 
produkciju) te pisanje, prema kriterijima Zajedničkog europskog referentnog okvira 
za jezike (ZEROJ). kao dijela Europske jezične mape (European Language Portfolio) 
koju je sastavilo Vijeće Europe. 

 
Predložena su dva različita modela sveučilišnog prijediplomskog studija, u skladu za 
zaključkom Radne skupine. U prijedlogu B, „Teorija ekonomske politike“ klasičan je 
obvezni kolegij (5 ECTS) u II. semestru, dok je predviđen i zaseban set obveznih izbornih 
kolegija iz društvenih znanosti (Svjetska politička povijest, Politička psihologija i dr.), od 
kojih bi studenti morali izabrati jedan kolegij (ostale bi mogli birati kao izborni kolegij). U 
prijedlogu A, „Teorija ekonomske politike“ nije zaseban obvezni kolegij, nego je dio seta 
obveznih izbornih kolegija iz društvenih znanosti. 
Tablica 1. Prijediplomski studij politologije 

Prijedlog A 

I semestar II semestar III semestar IV semestar V semestar VI semestar 
POL ECTS POL ECTS POL ECTS POL ECTS POL ECTS POL ECTS 

UPZ-Po 7 UPZ-Pr 7 PPI 7 PE 7 JP 7 SPT 6 
UJP 6 PSH 6 PS 6 MPO 6 UKP 6 PSEU 7 
OI (DZ) 5 IP 1 S 4 MI-KVL 4 MI-KNT 4 USS 5 

              
AP 3                     
Jezik 4 Jezik 4 Jezik 4 Jezik 4         
TZK 1 TZK 1 TZK 1 TZK 1         
        Esej 2 E/R/P 2 E/R/P 2     
                    ZR 5 
Izborni 5 Izborni 5 Izborni 5 Izborni 5 Izborni 5 Izborni 5 
    Izborni    5     Izborni 5 Izborni 5 

ECTS 31 ECTS 29 ECTS 29 ECTS 29 ECTS 29 ECTS 33 
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 UPZ Po – Uvod u poliƟčku znanost pojmovi, UJP – Uvod u javno pravo, UPZ Pr – Uvod u poliƟčku znanost: pristupi, 
OI (DZ) – set obveznih izbornih kolegija iz društvenih znanosƟ, PS – PoliƟčka sociologija, IP – Istraživački prakƟkum,  
PPI – Povijest poliƟčkih ideja, PSH – PoliƟčki sustav Hrvatske, S – StaƟsƟka,  PE – PoliƟčka ekonomija, MPO – 
Međunarodni poliƟčki odnosi, MI KVL – KvalitaƟvne metode istraživanja, JP – Javne poliƟke, UKP – Uvod u 
komparaƟvnu poliƟku, MI KNT – KvanƟtaƟvne metode istraživanja, SPT – Suvremena poliƟčka teorija, PSEU – PoliƟčki 
sustav Europske unije, USS – Uvod u sigurnosne studije  
J – Strani jezici 
AP – Akademsko pisanje 
IZB – Izborni predmeƟ, T – TZK, E/R/P – Esej/Radionica/Stručna praksa, ZR – Završni rad 
 

Prijedlog B 

I semestar II semestar III semestar IV semestar V semestar VI semestar 
POL ECTS POL ECTS POL ECTS POL ECTS POL ECTS POL ECTS 

UPZ-Po 7 UPZ-Pr 7 PPI 7 PE 7 JP 7 SPT 6 
UJP 6 PSH 6 PS 6 MPO 6 UKP 6 PSEU 7 
OI (DZ) 5 TEP 5 S 4 MI-KVL 4 MI-KNT 4 USS   5 
  IP 1         
AP 3                     
Jezik 4 Jezik 4 Jezik 4 Jezik 4         
TZK 1 TZK 1 TZK 1 TZK 1         
        Esej 2 E/R/P 2 E/R/P 2     
                    ZR 5 
Izborni 5 Izborni 5 Izborni 5 Izborni 5 Izborni 5 Izborni 5 
           Izborni 5 Izborni 5 

ECTS 31 ECTS 29 ECTS 29 ECTS 29 ECTS 29 ECTS 33 
 UPZ Po – Uvod u političku znanost pojmovi, UJP – Uvod u javno pravo,  OI (DZ) – set obveznih izbornih kolegija iz 
društvenih znanosti, UPZ Pr – Uvod u političku znanost: pristupi, PS – Politička sociologija, TEP  - Teorija ekonomske 
politike, IP – Istraživački praktikum,  PPI – Povijest političkih ideja, PSH – Politički sustav Hrvatske, S – Statistika, PE 
– Politička ekonomija, MPO – Međunarodni politički odnosi, MI KVL – Kvalitativne metode istraživanja, JP – Javne 
politike, UKP – Uvod u komparativnu politiku, MI KNT – Kvantitativne metode istraživanja, SPT – Suvremena politička 
teorija, PSEU – Politički sustav Europske unije, USS – Uvod u sigurnosne studije 

J – Strani jezici 
AP – Akademsko pisanje 
IZB – Izborni predmeti 
T – TZK 
E/R/P – Esej/Radionica/Stručna praksa 
ZR – Završni rad 
 

Dekan izv. prof. dr. sc. Andrija Henjak napominje da ovom odlukom Fakultetsko vijeće 
kao strukturu studija usvaja popis obaveznih predmeta, strukturu metodološke nastave 
prema prijedlogu Koordinacije s dodatnim predmetima, praktikumima i elementima, 
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strukturu studija s tri radionice, eseja, stručne prakse i broj izbornih predmeta koji ne smije 
biti manji od 10. Kada su u pitanju ECTS-i za konkretne predmete oni mogu varirati, s 
time da je planirano da se obavezni predmeti kreću u rasponu od 4 do 7 ECTS-a, ali će 
to ovisiti o konkretnim silabusima. Nakon što dođe do usklađivanja svih silabusa može 
doći do dodatnih intervencija u strukturu studija jer se ovdje radi o preliminarnoj odluci o 
strukturi studija koja omogućava slanje materijala za izradu silabusa te prikupljanje 
silabusa do kraja rujna. 
 
Nakon opsežne rasprave Fakultetsko vijeće se većinom glasova izjasnilo da preferira 
prijedlog b naprema prijedlogu A te da će se glasati o prijedlogu B sveučilišnog 
prijediplomskog studija Politologija kao novom sveučilišnom prijediplomskom studiju 
Politologija. 6 članova Vijeća se nije izjasnilo koji model preferira. 
Fakultetsko vijeće je većinom glasova potvrdilo strukturu novog sveučilišnog 
prijediplomskog studija Politologija kao što je navedeno u prijedlogu B. 
 
4. Prijedlog strukture novog sveučilišnog diplomskog studija Politologija 
Izvijestio je prodekan doc. dr. sc. Domagoj Vujeva. 
Novi diplomski studij politologije, koji bi trajao 2 godine i nosio 120 ECTS bodova 
zamišljen je kao opći studij s jezgrom temeljnih obveznih politoloških predmeta na višoj 
razini te usmjerenjima koji bi studente vodili prema specijalizaciji iz pojedinih područja 
(npr. međunarodni odnosi, politička teorija, javne politike) ili društveno relevantnih tema 
(npr. javno savjetovanje i upravljanje, europski studiji, politička komunikacija). Ovaj model 
omogućio bi dobivanje opće kvalifikacije iz političke znanosti koja je važna za stjecanje 
diplome iz političke znanosti, što ne bi bilo moguće u modelu studija koji bi se od početka 
i u cijelosti sastojao od jasno definiranih usmjerenja/modula ili smjerova. Obavezna jezgra 
temeljnih sadržaja iz političke znanosti posebno je važna zbog mogućnosti upisa 
završenih studenata drugih prijeddiplomskih studija iz društvenih znanosti, koja se otvara 
uvođenjem modela 3+2 studija politologije, jer se njome osigurava stjecanje više razine 
znanja iz  svih grana politologije, što je sukladno prethodnim raspravama na Fakultetu i 
jasno izraženom stavu Fakultetskog vijeća, uvjet stjecanja diplome politologa. 
Istovremeno, predloženi model putem usmjerenja omogućuje specijalizaciju iz pojedinih 
područja i tema, koja ne bi postojala na diplomskom studiju koji bi bio samo opći studij s 
višom razinom kvalifikacije, odnosno nastavak prijeddiplomskog studija na višoj razini. 
Na diplomskoj razini studenti bi slušali veći broj izbornih predmeta više razine složenosti 
i/ili veće tematske specifičnosti, te bi kroz ponudu većeg broja izbornih predmeta mogli 
formirati specijalizirane studijske profile bilo kroz izborne predmete bilo kroz usmjerenja. 
 
Ciljevi novog diplomskog studija politologije su: 
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1. Kreirati diplomski studij koji će obuhvatiti sadržaje svih grana političke znanosti na 
višoj razini složenosti i koji će omogućiti studentima specijalizaciju u području koje 
izabere kroz veliki raspon sadržaja na izbornim predmetima (sukladno odluci FV); 

2. Omogućiti da se diplomski studij politologije otvori studentima drugih studija 
društvenih znanosti, uz istovremeno osiguranje da ovi studenti steknu višu razinu 
znanja iz svih grana politologije; 

3. Osigurati dovoljan broj predmeta kako bi student mogao ostvariti izbor jednog ili 
više područja specijalizacije kroz upis skupa predmeta iz ovih područja; 

4. Osigurati da se nastava izvodi u nastavnim grupama veličine najviše do 30 
studenata i da se svi predmeti izvode s najviše dvije seminarske grupe, a za 
izborne idealno s jednom seminarskom grupom, kako bi se osigurala kvaliteta 
rada, seminarske nastave i komunikacije studenta s nastavnikom; 

5. Osigurati višu razinu kvalitete diplomskih radova. 
 
Ishodi učenja novog sveučilišnog prijediplomskog studija Politologija su slijedeći: 
1. Generički (opći) ishodi učenja 

Magistri politologije: 
1.1. integriraju znanje iz različitih grana političke znanosti u svrhu rješavanja problema iz 
područja discipline u složenim i nepredvidivim uvjetima.   
1.2. generiraju nove ideje i, na osnovu politološki utemeljene vještine praktičke prosudbe, 
osmišljavaju njihovu provedbu s obzirom na kontingentne i promjenjive okolnosti u širem 
društvenom kontekstu.   
1.3. formuliraju stavove o političkim problemima i podupiru ih argumentima u političkoj 
komunikaciji. Svoje stavove prezentiraju društveno odgovorno i na način prilagođen publici 
i kontekstu.  
1.4. samostalno osmišljavaju i provode cjelokupno politološko istraživanje, uz primjenu 
naprednih analitičkih vještina najmanje jednog metodološkog pristupa kvantitativne, 
kvalitativne, interpretativne ili teorijske metodologije. 
1.5. samostalno se koriste istraživačkim resursima i izvorima podataka, odabiru između 
različitih vrsta podataka i obrađuju ih s obzirom na odabrani istraživački problem te provode 
složene i napredne analize putem računalnih programa za obradu podataka. 
1.6. u pripremi i provedbi znanstvenog istraživanja, kao i diseminaciji istraživačkih rezultata 
te u izradi akademskih radova primjenjuju pravila akademske etike, pridržavaju se općih 
moralnih načela i samostalno prepoznaju i razlikuju pojavne oblike akademskog nepoštenja. 

 
2. Generički (opći) ishodi učenja prema granama politologije 

Magistri politologije: 
2.1. kritički prosuđuju aktualne političke probleme (poput manjinskih prava, zaštite okoliša 
ili međunarodne vojne intervencije), temeljem preispitivanja ključnih pojmova političke 
teorije kao što su moć, sloboda i jednakost.  
2.2. dizajniraju i provode javne politike. Osmišljavaju i provode jednostavne analize dizajna i 
upravljanja pružanjem javnih usluga u raznim državnim resorima, kao i kreiraju jednostavne 
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kombinacije ciljeva i instrumenata različitih javnih politika. 
2.3. procjenjuju procese i sadržaje unutar hrvatskog političkog sustava, smještajući ih u 
regionalni, europski i globalni kontekst. 
2.4. uspoređuju ustroje suvremenih država  i značajke suvremenih političkih sustava. Na 
osnovu naprednog razumijevanja bitnih značajki institucionalnog dizajna, kreiraju i predlažu 
oblikovanje političkih institucija. 
2.5. procjenjuju utjecaj država, međunarodnih vladinih i nevladinih organizacija, civilnog 
društva, privatnog sektora, te socioekonomskih trendova na međunarodni sustav. 

 
3. Specifični ishodi učenja (usmjerenja) 

Magistri politologije: 
3.1. procjenjuju međuodnos političkog znanja i promjenjivog pripadajućeg konteksta.  
Raščlanjuju odnos politološki konstruiranih pojmova i onih koji se koriste u općem 
političkom jeziku te procjenjuju učinak primjene tih spoznaja u konkretnom političkom 
kontekstu.  
3.2. uspoređuju i primjenjuju raznovrsne teorijske pristupe, okvire i modele u istraživanju 
javnih politika. Također analiziraju različite sektorske javne politike u svrhe savjetovanja, 
evaluacije, zagovaranja i upravljanja procesima stvaranja javnih politika. 
3.3. analiziraju hrvatski politički sustav i njegovu transformaciju u regionalnom, europskom 
i globalnom kontekstu te formuliraju prijedloge unaprjeđenja hrvatskog političkog sustava 
putem oblikovanja političkih institucija i procesa. 
3.4. uspoređuju značajke ustroja suvremenih država i političkih sustava te političkih 
dimenzija različitih društvenih fenomena (religija, etnicitet, socio-ekonomske razlike). 
3.5. vrednuju značajke i dinamiku europske integracije, ustroja institucija EU te procese 
oblikovanja i provedbe zajedničkih europskih politika.   
3.6. uspoređuju različite teorijske pristupe u međunarodnim odnosima i strategije rješavanja 
globalnih problema, uzimajući u obzir perspektive i interese različitih dionika. 
3.7. analiziraju i preispituju sigurnosne i obrambene sustave, procese i paradigme te predlažu 
sigurnosne i obrambene politike na nacionalnoj i međunarodnoj razini. 

 
Fakultetsko vijeće je većinom glasova potvrdilo strukturu novog sveučilišnog diplomskog 
studija Politologija kako slijedi: 
 
Tablica 2. (Diplomski studij politologije)  

I semestar II semestar III semestar IV semestar 
POL ECTS POL ECTS POL ECTS POL ECTS 
Ob izborni 7 Ob izborni 7 Usmjerenje  7 Usmjerenje  7 
Ob izborni 7 Ob izborni 7 Usmjerenje  7 Izborni 7 
Izborni 7 Ob izborni 7 Izborni 7     
Izborni 7 Metode (1 od 5) 4 Izborni 7     
    Izborni 7         
        ZR/E 3     
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            DR 15 
ECTS 28 ECTS 32 ECTS 31 ECTS 29 

 ZR/E – Završna radionica/Esej, DR – Diplomski rad  

 
 
5. Izbori na radna mjesta 
Izbor na više radno mjesto nastavnika i znanstvenika: 
Imenovanje povjerenstva: 
a) Odsjek za javne politike i političku ekonomiju je predložio pokretanje postupka za izbor 
izv. prof. dr. sc. Andrije Henjaka na znanstveno-nastavno radno mjesto redovitog 
profesora u znanstvenom području: Društvene znanosti, znanstveno polje: Politologija, 
na neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu, na Odsjeku za javne politike i 
političku ekonomiju Fakulteta političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je odlučilo pokrenuti postupak za izbor izv. prof. dr. sc. 
Andrije Henjaka na znanstveno-nastavno radno mjesto redovitog profesora u 
znanstvenom području: Društvene znanosti, znanstveno polje: Politologija, na 
neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu, na Odsjeku za javne politike i političku 
ekonomiju Fakulteta političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu i imenovalo je stručno 
povjerenstvo za izbor u sastavu: prof. dr. sc. Davor Boban, prof. dr. sc. Zdravko Petak i 
prof. dr. sc. Pero Maldini (Sveučilište u Dubrovniku). 
 
b) Odsjek za medije i komunikaciju je predložio pokretanje postupka za izbor doc. dr. sc. 
Dine Vozab na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredne profesorice u 
znanstvenom području: Društvene znanosti, znanstveno polje: Sociologija, na 
neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu, na Odsjeku za medije i komunikaciju 
Fakulteta političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je odlučilo pokrenuti postupak za izbor na znanstveno-
nastavno radno mjesto izvanredne profesorice u znanstvenom području: Društvene 
znanosti, znanstveno polje: Sociologija, na neodređeno vrijeme, u punom radnom 
vremenu, na Odsjeku za medije i komunikaciju Fakulteta političkih znanosti Sveučilišta u 
Zagrebu i imenovalo je stručno povjerenstvo za izbor u sastavu: izv. prof. dr. sc. Davorka 
Vidović, prof. dr. sc. Dražen Lalić i prof. dr. sc. Dragan Bagić (Filozofski fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu). 
 
Izbor nastavnika, znanstvenika i suradnika na slobodno radno mjesto: 
Raspisivanje natječaja za izbor na suradnička radna mjesta: 
c) Sveučilište u Zagrebu i Ministarstvo znanosti i obrazovanja dali su suglasnost za 
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zapošljavanje jednog izvršitelja na suradničko radno mjesto asistenta/ice te je 
predloženo Fakultetskom vijeću da donese odluku o raspisivanju natječaja za izbor 
jednog izvršitelja na radno mjesto asistenta/ice u znanstvenom području: Društvene 
znanosti, znanstveno polje: Komunikacijske znanosti, na određeno vrijeme od šest 
godina, u punom radnom vremenu na Odsjeku za medije i komunikaciju Fakulteta 
političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu i imenuje stručno povjerenstvo za izbor u 
sastavu: prof. dr. sc. Marijana Grbeša Zenzerović, doc. dr. sc. Petra Kovačević, doc. dr. 
sc. Milica Vučković, doc. dr. sc. Nikolina Borčić i prof. dr. sc. Viktorija Car (Sveučilište u 
Splitu). 
Nakon opsežne rasprave dekan izv. prof. dr. sc. Andrija Henjak je odlučio povući točku s 
dnevnog reda, a Fakultetsko vijeće je većinom glasova donijelo odluku da će se 18. 
srpnja održati online sjednica s jednom točkom dnevnog reda na kojoj će se raspisati 
natječaj s trenutno predloženim stručnim povjerenstvom za izbor asistenta/ice u slučaju 
da se u međuvremenu Odsjek za medije i komunikaciju ne očituje. 
 
6. Prijedlog izmjene izvedbenog plana sveučilišnog prijediplomskog studija 
Politologija za ak. god. 2024./2025. 
a) Izvijestio je dekan izv. prof. dr. sc. Andrija Henjak. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo izmjene izvedbenog nastavnog plana 
sveučilišnog prijediplomskog studija Politologija za ak. god. 2024./2025. kako slijedi: 

a) U. I. semestru na predmetu Akademsko pisanje, nositeljice dr. sc. Lidije Eret tjedna 
satnica se povećava s 2 sata seminara na 3 sata seminara 

b) U II. i IV. semestru mijenja se naziv predmeta Svjetska politička povijest (1920.-
1960.), 5 ECTS-a, nositelja doc. dr. sc. Boška Picule u Svjetska politička povijest 
sukoba u 20. stoljeću, 5 ECTS-a; 

c) U V. semestru na predmetu Javne politike, nositelja prof. dr. sc. Zdravka Petaka i 
suradnice Ane Budimir mijenja se broj ECTS-a iz 5 u 7 ECTS-a; 

d) U VI. semestru na predmetu Međunarodna politička ekonomija, nositelja doc. dr. 
sc. Josipa Lučeva i izv. prof. dr. sc. Kristijana Kotarskog mijenja se broj ECTS-a iz 
5 u 6 ECTS-a; 

e) U VI. semestru na predmetu Međunarodni politički odnosi, nositeljice izv. prof. dr. 
sc. Đane Luše mijenja se broj ECTS-a iz 5 u 6 ECTS-a; 

f) U VII. semestru na predmetu Znanost o upravljanju, nositelja doc. dr. sc. Anke 
Kekez Koštro i izv. prof. dr. sc. Andrije Henjaka mijenja se broj ECTS-a iz 5 u 6 
ECTS-a; 

g) U VIII. semestru na predmetu Politički sustav EU, nositelja prof. dr. sc. Hrvoja 
Špehara i doc. dr. sc. Marija Munte mijenja se broj ECTS-a iz 5 u 7 ECTS-a; 

 



11 
 
 

 

7. Prijedlog izmjene izvedbenog plana sveučilišnog prijediplomskog studija 
Novinarstvo za ak. god. 2024./2025. 
a) Izvijestio je dekan izv. prof. dr. sc. Andrija Henjak. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo izmjene izvedbenog nastavnog plana 
sveučilišnog prijediplomskog studija Novinarstvo za ak. god. 2024./2025. kako slijedi: 

a) U I. semestru na predmetu Akademsko pisanje 1, nositeljice dr. sc. Lidije Eret 
tjedna satnica povećava se s 1 sata seminara na 1,5 sati seminara.  

b) U II. i IV. semestru mijenja se naziv predmeta Svjetska politička povijest (1920.-
1960.), 5 ECTS-a, nositelja doc. dr. sc. Boška Picule u Svjetska politička povijest 
sukoba u 20. stoljeću, 5 ECTS-a; 

c) U III. semestru na predmetu Akademsko pisanje 2, nositeljice dr. sc. Lidije Eret 
tjedna satnica povećava se s 1 sata seminara na 1,5 sati seminara.  

d) U V. semestru uklanja se predmet Oblici televizijskog izražavanja, 5 ECTS-a, 
nositeljica prof. dr. sc. Tene Perišin i doc. dr. sc. Petre Kovačević i suradnika 
Kristijana Došena; 

e) U V. semestru dodaje se predmet Oblici televizijskog i video izražavanja, 7,5 
ECTS-a, nositeljica prof. dr. sc. Tene Perišin i doc. dr. sc. Petre Kovačević i 
suradnika Kristijana Došena; 

f) U V. semestru na predmetu Javne politike, nositelja prof. dr. sc. Zdravka Petaka i 
suradnice Ane Budimir mijenja se broj ECTS-a iz 5 u 7 ECTS-a; 

g) U V. semestru Stručna praksa 1, 2,5 ECTS-a, se uklanja kao obavezni predmet i 
dodaje kao izborni predmet; 

h) U VI. semestru uklanja se predmet Televizijska redakcija, 5 ECTS-a, nositeljica 
prof. dr. sc. Tene Perišin i doc. dr. sc. Petre Kovačević i suradnika Kristijana 
Došena i Dejana Oblaka; 

i) U VI. semestru dodaje se predmet Televizijska multimedijska redakcija, 7,5 ECTS-
a, nositeljica prof. dr. sc. Tene Perišin i doc. dr. sc. Petre Kovačević i suradnika 
Kristijana Došena i Dejana Oblaka; 

j) U VI. semestru na predmetu Međunarodni politički odnosi, nositeljice izv. prof. dr. 
sc. Đane Luše mijenja se broj ECTS-a iz 5 u 6 ECTS-a; 

k) U VI. semestru na predmetu Politički sustav EU, nositelja prof. dr. sc. Hrvoja 
Špehara i doc. dr. sc. Marija Munte mijenja se broj ECTS-a iz 5 u 7 ECTS-a; 

l) U VI. semestru Stručna praksa 2, 2,5 ECTS-a, se uklanja kao obavezni predmet i 
dodaje kao izborni predmet. 

 
8. Prijedlog izmjene izvedbenog plana sveučilišnog diplomskog studija 
Novinarstvo za ak. god. 2024./2025. 
a) Izvijestio je dekan izv. prof. dr. sc. Andrija Henjak. 
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Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo izmjene izvedbenog nastavnog plana 
sveučilišnog diplomskog studija Novinarstvo za ak. god. 2024./2025. kako slijedi: 

a) U I., II. III. i IV. semestru kao izborni predmet dodaje se Studentska praksa, 3,5 
ECTS-a 

 
Zapisnik sastavio      Dekan 
 
Toni Kliškić        Izv. prof. dr. sc. Andrija Henjak 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, 


